
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

29/01/2021

DELIB. N. 3 DEL APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO DI COMODATO 
D'USO A TEMPO INDETERMINATO E GRATUITO DI MEZZI E 
ATTREZZATURE DI PROTEZIONE CIVILE.

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTINOVE del mese di GENNAIO nella sede comunale, 
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

AssenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 3 DEL 29/01/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO DI COMODATO D'USO A TEMPO 

INDETERMINATO E GRATUITO DI MEZZI E ATTREZZATURE DI PROTEZIONE 

CIVILE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto che il Gruppo Comunale di Protezione Civile di Papozze è iscritto nell’Elenco 

Territoriale dal 2001 e nell’Elenco Nazionale dal 2005; 

 

Considerato che il Comune di Papozze è convenzionato con la Provincia per la gestione dell’attività 

in materia di Protezione Civile e come organizzazione, sempre con la Provincia con altro atto, per la 

partecipazione coordinata alle emergenze e alle attività specifiche rivolte al volontariato; 

 

Rilevato che una delle misure previste è l’assegnazione di attrezzature e mezzi di proprietà della 

Provincia in comodato d’uso a tempo indeterminato e gratuito alle organizzazioni operative, 

convenzionate con la Provincia; 

 

Preso atto che il Comune di Papozze è già comodatario delle seguenti attrezzature in uso al Gruppo 

Comunale di Protezione Civile: 

- n. 1 Motopompa “F.D.P.” capacità 1.000 l/min., completa di manicotto per entrata di m 5,00 di 

lunghezza con un diametro di cm 7,5 ed accessori, avviamento a strappo, funzionamento a gasolio; 

- n. 1 Gruppo elettrogeno “Mosa” potenza 5,00 KW, avviamento a strappo, funzionamento a 

gasolio; 

- n. 1 Carrello “Cresci” tipo appendice, mod. AF6 peso complessivo kg 600, furgonato rigido, 

misure cm 183 x146 x 90; 

- n. 1 Torre faro manuale pneumatica “Fireco” potenza 2000 W; 

- n. 1 Motosega mod. Husqvarna; 

 

Ravvisata la necessità di sottoscrivere il nuovo contratto di comodato d’uso gratuito delle 

attrezzature del Gruppo Comunale di Protezione Civile di Papozze trasmesso dalla Provincia di 

Rovigo in data 07.08.2020, prot. n. 2918, e in data 22.01.2021, prot. n. 0319, agli atti; 

 

Preso atto che le attrezzature, sopra elencate, risultano funzionanti e pertanto possono essere 

accettate per un nuovo comodato d’uso, ad eccezione della motosega mod. Husqvarna; 

 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il solo parere di regolarità 

tecnica previsto dall’art. 49 della Legge 267/2000 non comportando la seguente delibera riflessi 

diretti e indiretti di natura contabile. 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal 

segretario comunale; 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto di quanto in premessa;  

 

2. di accettare le seguenti attrezzature in uso al Gruppo Comunale di Protezione Civile: 

- n. 1 Motopompa “F.D.P.” capacità 1.000 l/min., completa di manicotto per entrata di m 5,00 di 

lunghezza con un diametro di cm 7,5 ed accessori, avviamento a strappo, funzionamento a gasolio; 

- n. 1 Gruppo elettrogeno “Mosa” potenza 5,00 KW, avviamento a strappo, funzionamento a 

gasolio; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 3 DEL 29/01/2021 

 

- n. 1 Carrello “Cresci” tipo appendice, mod. AF6 peso complessivo kg 600, furgonato rigido, 

misure cm 183 x146 x 90; 

- n. 1 Torre faro manuale pneumatica “Fireco” potenza 2000 W; 

 

3. di autorizzare il Sindaco a firmare il nuovo contratto di comodato d’uso gratuito delle attrezzature 

del Gruppo Comunale di Protezione Civile di Papozze trasmesso dalla Provincia di Rovigo in data 

07.08.2020, prot. n. 2918, e in data 22.01.2021, prot. n. 0319, agli atti. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal 

segretario comunale; 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 

4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

DELIBERA 

 

Il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n° 267 del 

18.08.2000. 

 

 



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 2 DEL 29/01/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO DI COMODATO D'USO A 
TEMPO INDETERMINATO E GRATUITO DI MEZZI E ATTREZZATURE DI PROTEZIONE CIVILE.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 28.01.2021

Arch. Daniele LAZZARIN

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 3 del 29/01/2021

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO DI COMODATO D'USO A TEMPO 
INDETERMINATO E GRATUITO DI MEZZI E ATTREZZATURE DI PROTEZIONE 
CIVILE.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2021-02-01T15:06:46+0100
	MECCA VIRGILIO


		2021-02-02T12:17:59+0100
	MOSCA PIERLUIGI




